

2020-08-07

Yttrande över granskningsrapport angående förvaltningen av stiftelser och fonder

Regionens revisorer har den 17 april 2020 överlämnat missiv och underliggande granskningsrapporter gällande förvaltning av stiftelser och fonder, Gr 9 och 10/2019. Revisionens bedömning är att förvaltningen av pengarna inte har följt beslutad förvaltningspolicy och att det saknats beslutade rutiner för förvaltningen.

Revisorerna rekommenderar regionstyrelsen att säkerställa att:

- Regiondirektören beslutar om rutiner för hur allmänheten ska få kännedom om de två stiftelserna och hur ansökningar går till.
- Regiondirektören beslutar om rutiner för hur ansökningar ska diarieföras, administreras och beredas inför beslut om utdelning.
- Stiftelserna förvaltas i enlighet med beslutad förvaltningspolicy.
- Pengarna (22 kronor) i Johan Albert Marklunds frisängsfond blir förbrukade och att fonden avvecklas.

Regionstyrelsen delar revisorernas synpunkter och lämnar följande kommentarer:

Under våren 2020 har regionförvaltningen genomfört ett arbete med att ta fram förslag till rutiner för administration och beredning av ansökningar samt ett regelverk för utdelning av medel. Regelverket för utdelning av bidrag för respektive fond fastställs av Regionstyrelsen, som även kommer besluta om hur beslutsfattandet kring bidragen framgent ska ske.

Vidare har ett rutindokument tagits fram med beskrivning av ansökningsförfarande, diarieföring, beredning inför beslut samt hur regionen ska informera allmänheten om de två donationsstiftelserna och de bidrag som finns att söka. Regiondirektören kommer under hösten att besluta om framtaget rutindokument.

Förvaltning av fondernas kapital sker mot bakgrund av att medel avses att delas ut i närtid. En översyn av nuvarande kapitallimit ska genomföras vid nästa revidering av förvaltningspolicy under hösten 2020.

Angående Johan Marklunds frisängsfond, kommer denna att avslutas i enlighet med Regionstyrelsens beslut den 1 juni 2020, § 112. Av beslutet framgår att resterande kapital, 65 kronor per den 30 april 2020, används till administrativa kostnader för upplösning av stiftelsen.

REGION VÄSTERBOTTEN

Peter Olofsson
Regionstyrelsens ordförandeKent Ehliasson
Regiondirektör